DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRAS Ano VII - Edição Nº 107 de 20 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
EXTRATO DE - CONTRATO : 20211290/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211290/2021 ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021- SRP - CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA(O): FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.012.380/0001-57,
sediado(a) na Rua Rua Pau Brasil N° 01 Residencial Orquideas,
Araçagy, CEP: 65.110-000 SÃO José de Ribamar/MA. OBJETO:
Adesão a Ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição
de material permanente com disponibilização de material de
interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
São Mateus do Maranhão/MA. V ALOR TOTAL: R$
205.574,60(duzentos e cinco mil quinhentos e setenta e quatro

reais e sessenta centavos). Órgão: 02 - Poder Executivo;Unidade

Orçamentária: 0401 Secretaria Municipal

deEducação;Projeto/Atividade: 12 361 0037 2.014 - Manutenção

do Pro. Salário Educação - QSE;Elemento de Despesas:

Equipamentos e material permanente;Fonte de Recurso:

0115000049-Transferencia do Salário-Educação;Órgão: 02 -

Poder Executivo;Unidade Orçamentária: 0401 - Secretaria

Municipal de Educação;Projeto/Atividade: 12 361 0037 2.010 -

Manutenção e Funcionamento da Sec. Da Educação.;Elemento de

Despesas: - Equipamentos e material permanente ;Fonte de

Recurso: 0101000000-Receita de Impostos e
transp..vinc.Educ.;VIGÊNCIA 12 de julho de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de
2021. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira - Secretária
Municipal de Educação pela contratante e Felipe Oliveira
Canavieira pela contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
EXTRATO DE - CONTRATO : 20211289/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211289/2021;ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021- SRP - CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. através do
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O):
FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA  EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 38.012.380/0001-57, sediado(a) na Rua Rua
Pau Brasil N° 01 Residencial Orquideas, Araçagy, CEP:
65.110-000 SÃO José de Ribamar/MA. OBJETO: Adesão a Ata de
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
permanente com disponibilização de material de interesse da
Secretaria Municipal de Educação do Município de São Mateus do
Maranhão/MA. V ALOR TOTAL: R$ 1.005.195,80(um milhão
cinco mil e cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos).
Órgão: 02 - Poder Executivo; Unidade Orçamentária: 1801 - Fundo
de Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação; Projeto/Atividade:
12 361 0007 1.044 - Aquisição de Moveis e Equipamentos para
unidades Escolares. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00-
Equipamento e Material Permanente; Fonte de Recurso:
0121000054-Trans. de Conv.União vinc. a Outros.;VIGÊNCIA 12
de julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 12 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Telma da
Silva Vieira - Fundo Municipal de Educação pela contratante e
Felipe Oliveira Canavieira pela contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
EXTRATO DE - CONTRATO : 20211287/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211287/2021;ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021- SRP - CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. CONTRATADA(O):
FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA  EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 38.012.380/0001-57, sediado(a) na Rua Rua
Pau Brasil N° 01 Residencial Orquideas, Araçagy, CEP:
65.110-000 SÃO José de Ribamar/MA. OBJETO: Adesão a Ata de
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
permanente com disponibilização de material de interesse da
Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico
do Município de São Mateus do Maranhão/MA. V ALOR TOTAL:
R$ 217.828,52 (duzentos e dezessete mil oitocentos e vinte oito

reais e cinquenta e dois centavos). ÓRGÃO: 02 - PODER

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 SEC
MUNICIPAL DE

INANÇASDESENVOLVIMENTO;ECONOMICO.PROJETO/A

TIVIDADE: 04 122 0010 2.007 MANUT E FUNC. DA SEC.

FINANÇAS E DES. ECONOMICO;CLASS. ECONÔMICA:

4.4.90.52 EQUIPAMENTO PERMANENTE;FONTE DE

RECURSO: 01000000 Recursos Ordinários;VIGÊNCIA 12 de
julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 12 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: THIAGO
REZENDE ARAGÃO - Secretário Municipal de Finanças e
Desenvolvimento Econômico pela contratante e Felipe Oliveira
Canavieira pela contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO :

20211288/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211288/2021ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021- SRP - CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): FELIPE
OLIVEIRA CANAVIEIRA  EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 38.012.380/0001-57, sediado(a) na Rua Rua Pau Brasil N° 01
Residencial Orquideas, Araçagy, CEP: 65.110-000 SÃO José de
Ribamar/MA. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de preço para
futura e eventual aquisição de material permanente com
disponibilização de material de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de São Mateus do Maranhão/MA. V ALOR
TOTAL: R$ 1.015.992,46 (um milhão cento e quinze mil
novecentos e noventa e dois reais  e  quarenta  e seis centavos).
Órgão: 02 - Poder Executivo; Unidade Orçamentária: 1701 - Fundo
Municipal de Saúde;Projeto/Atividade: 10 301 0013 2.037 -
Manutenção do Piso de Atenção Básica - PAB; Elemento de
Despesas: 4.4.90.52.00-Equipamento e Material Permanente; Fonte
de Recurso: 0123000054-Trans. de Conv.União vinc. á Saúde.
Órgão: 02 - Poder Executivo Unidade Orçamentária: 1701 - Fundo
Municipal de Saúde; Projeto/Atividade: 10 302 0013 2.036 -
Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Média e Alta Complexidade
Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00-Equipamento e Material
Permanente Fonte de Recurso: 0123000054-Trans. de Conv.União
vinc. á Saúde..;VIGÊNCIA 12 de julho de 2021 a 31 de Dezembro
de 2021. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2021.

aDOM

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

CNPJ: 06.019.491/0001-07

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1201

Página(s) 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRAS Ano VII - Edição Nº 107 de 20 de Julho de 2021

SIGNATÁRIOS: Lucélia Martins da Costa - Secretária Municipal
de Saúde pela contratante e Felipe Oliveira Canavieira pela
contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO :

20211316/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211316/2021,ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021- SRP - CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,CONTRATADA(O):
FELIPE OLIVEIRA CANAVIEIRA  EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 38.012.380/0001-57, sediado(a) na Rua Rua
Pau Brasil N° 01 Residencial Orquideas, Araçagy, CEP:
65.110-000 SÃO José de Ribamar/MA. OBJETO: Adesão a Ata de
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
permanente com disponibilização de material de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Mateus do
Maranhão/MA. V ALOR TOTAL: R$ 132.055,00 (cento e trinta e
dois mil cinquenta e cinco reais Órgão: 02 - Poder Executivo;
Unidade Orçamentária: 0501 - Secretaria de Saúde e Saneamento
Projeto/Atividade: 10 122 0013 2.020 - Manut. Funcionamento da
Secretaria de Saúde;Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00-
Equipamento e Material Permanente; Fonte de Recurso:
0123000055-Trans. de Conv. Estados vinc.. á Saúde..;VIGÊNCIA
12 de julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 12 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Lucélia
Martins da Costa - Secretária Municipal de Saúde pela contratante
e Felipe Oliveira Canavieira pela contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- EXTRATO DE - CONTRATO : 20211291/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211291/2021,ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021- SRP - CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,CONTRATADA(O): FELIPE OLIVEIRA
CANAVIEIRA  EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
38.012.380/0001-57, sediado(a) na Rua Rua Pau Brasil N° 01
Residencial Orquideas, Araçagy, CEP: 65.110-000 SÃO José de
Ribamar/MA. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de preço para
futura e eventual aquisição de material permanente com
disponibilização de material de interesse da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de São Mateus do
Maranhão/MA. V ALOR TOTAL: R$ 237.081,60(duzentos e trinta
e sete mil oitenta e um reais e sessenta centavos), Órgão: 02 -
Poder Executivo Unidade Orçamentária: 1901 - Fundo Municipal
de Assistência Social ; Projeto/Atividade: 08 244 0018 2.065 -
Manutenção do Programa Bolsa Família/IGD;Elemento de
Despesas: 4.4.90.52.00-Equipamento e Material Permanente; Fonte
de Recurso: - 0129000000-Transferencia do FNAS; Órgão: 02 -
Poder Executivo;Unidade Orçamentária: 1901 - Fundo Municipal
de Assistência Social ;Projeto/Atividade: 08 243 0016 2.060 -
Manutenção da Proteção Social Especial - CREAS; Elemento de
Despesas: 4.4.90.52.00-Equipamento e Material Permanente;Fonte
de Recurso: Fonte de Recurso: - 0129000000-Transferencia do
FNAS;Órgão: 02 - Poder Executivo;Unidade Orçamentária: 1901 -

Fundo Municipal de Assistência Social ;Projeto/Atividade: 08 244
0017 2.064 - Manutenção da Proteção Social Básica - CRAS;
Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00-Equipamento e Material
Permanente;Fonte de Recurso: Fonte de Recurso: - 0129000000-
Transferencia do FNAS.;VIGÊNCIA 12 de julho de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de
2021. SIGNATÁRIOS: Cleyton Ferreira Lima - Secretário
Municipal de Assistência Social pela contratante e Felipe Oliveira
Canavieira pela contratada.

aDOM

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

CNPJ: 06.019.491/0001-07

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1201

Página(s) 2 de 2